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Toda la información del Circuito NORCECA 2014 en Varadero encuéntrala en la web – 

http://norceca2014.inder.cu/norceca 

http://norceca2014.inder.cu/norceca
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COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

CAN 2 
1 Cameron Wheelan  

 CAN 1  
1 Grant O’gorman  

 
2 Michael Platinga  

 
2 Sam Pedlow 

  

 

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

BIZ 
1  Jason Cabral 

 ARU  
1  Eargenel De Cuba 

 
2  Gustavo Morataya 

 
2 Alexander Mitchel  

  

 

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

DOM  
1 Alex Medina 

  CRC 
1 Bryan Monge 

 
2  Luis Castillo 

 
2 Zlatko Pisculich 

  



 

 

 

 

 

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

CUB 
1 Sergio González 

 GUA  
1 Julio Recinos 

 
2 Nivaldo Díaz 

 
2  Luis Garcia 

  

 

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

MEX 
1 Lombardo Ontiveros 

 ESA 
1  Carlos Escobar 

 
2  Juan Virgen 

 
2  David Vargas 

  

 

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

 PUR 
1  Roberto Rodríguez 

 NCA 
1  Dany Lopez 

 
2  Erik Haddock 

 
2  Henry Hernández 

  



 

 

 

 

 

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

USA 1 
1 William Allen 

 USA 2  
1 Todd Rodger 

 
2 Trevor Crabb 

 
2 Theo Brunner 

  

 

 

 

COUNTRY # PLAYERS 
 

COUNTRY # PLAYERS 
 

CUB 2 
1 Karel Pina 

 CUB 3 
1 Liosbel Mendez 

 
2 Yendris Castillo 

 
2 Daicel Quesada 

  
 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 
Pool A 

 
 

Matches Sets Points 

RKN Team Name  Code  Points  

Total Won Lost Total Won Lost Ratio Won Lost  Ratio 

1 ONTIVEROS/ VIRGEN  MEX  6 3 3 0 6 6 0 MAX 126 86 1.465 

2 RODRIGUEZ/ HADDOCK  PUR  5 3 2 1 6 4 2 2 117 84 1.393 

3 DE CUBA/ DANIEL   ARU  4 3 1 2 6 2 4 0.5 106 103 1.029 

4 CABRAL/ MORATAYA  BIZ  3 3 0 3 6 0 6 0 50 126 0.397 

 

22/08/2014 1 A 6 RODRIGUEZ/HADDOCK PUR CABRAL/MORATAYA BIZ 2-0(21-7, 21-5) 00:25 

22/08/2014 2 A 7 DE CUBA/DANIEL ARU ONTIVEROS/VIRGEN MEX 0-2(19-21, 15-21) 00:45 

22/08/2014 1 A 13 RODRIGUEZ/HADDOCK PUR ONTIVEROS/VIRGEN MEX 0-2(14-21, 19-21) 00:41 

22/08/2014 2 A 14 DE CUBA/DANIEL ARU CABRAL/MORATAYA BIZ 2-0(21-12, 21-7) 00:33 

23/0872014 1 A 20 RODRIGUEZ/HADDOCK PUR DE CUBA/DANIEL ARU 2-0 (21-18, 21-12) 00:35 

23/0872014 2 A 23 ONTIVEROS/VIRGEN MEX CABRAL/MORATAYA BIZ 2-0 (21-7, 21-12) 00:30 

 

 
Pool B 

 
 

Matches Sets Points 

RKN Team Name  Code  Points  

Total Won Lost Total Won Lost Ratio Won Lost  Ratio 

1 O’GORMAN/ PEDLOW   CAN1  6 3 3 0 7 6 1 6 139 97 1.433 

2 PINA/ CASTILLO  CUB2  5 3 2 1 7 5 2 2.5 131 95 1.379 

3 RECINOS/ GARCIA  GUA  4 3 1 2 7 2 5 0.4 94 132 0.712 

4 HERNÁNDEZ/ LOPEZ  NCA  3 3 0 3 7 1 6 0.1667 94 134 0.701 

 

22/08/2014 1 B 2 O’GORMAN/PEDLOW CAN1 PINA/CASTILLO CUB2 2-1(21-14, 19-21, 15-12) 01:00 

22/08/2014 2 B 5 RECINOS/GARCIA GUA LOPEZ/HERNÁNDEZ NCA 2-1(21-17, 14-21, 15-10) 00:50 

22/08/2014 2 B 10 RECINOS/GARCIA GUA PINA/CASTILLO CUB2 0-2(8-21, 11-21) 00:35 

22/08/2014 1 B 12 O’GORMAN/PEDLOW CAN1 LOPEZ/HERNÁNDEZ NCA 2-0(21-12, 21-13) 00:33 

23/0872014 1 B 21 RECINOS/GARCIA GUA O’GORMAN/PEDLOW CAN1 0-2 ( 11-21, 14-21) 00:40 

23/0872014 2 B 24 PINA/CASTILLO CUB2 LOPEZ/HERNÁNDEZ NCA 0-2 (21-12, 21-9) 00:33 

 

 

 

  

VIII NORCECA Beach Volleyball Circuits 

Varadero, CUB 

 
Grupos Resultados/ Pool Results 

MASCULINO 

 

http://169.254.41.148/Playa14/Teams_FEM.asp?Teams1Order=Sorter_Team_Name&Teams1Dir=ASC
http://169.254.41.148/Playa14/Teams_FEM.asp?Teams1Order=Sorter_Code&Teams1Dir=ASC
http://169.254.41.148/Playa14/Teams_FEM.asp?Teams1Order=Sorter_Points&Teams1Dir=ASC
http://169.254.41.148/Playa14/Teams_FEM.asp?Teams1Order=Sorter_Team_Name&Teams1Dir=ASC
http://169.254.41.148/Playa14/Teams_FEM.asp?Teams1Order=Sorter_Code&Teams1Dir=ASC
http://169.254.41.148/Playa14/Teams_FEM.asp?Teams1Order=Sorter_Points&Teams1Dir=ASC


 

 

 

 

 

 
Pool C 

 
 

Matches Sets Points 

RKN Team Name  Code  Points  

Total Won Lost Total Won Lost Ratio Won Lost  Ratio 

1 ALLEN/ CRABB  USA1  6 3 3 0 6 6 0 MAX 126 72 1.750 

2 MENDEZ/ QUESADA  CUB3  5 3 2 1 6 4 2 2 109 95 1.147 

3 MONGE/ PISKULICH  CRC  4 3 1 2 6 2 4 0.5 84 111 0.757 

4 MEDINA/ CASTILLO  DOM  3 3 0 3 6 0 6 0 85 126 0.675 

 

22/08/2014 2 C 1 ALLEN/CRABB USA1 MEDINA/CASTILLO DOM 2-0(21-12, 21-15) 00:34 

22/08/2014 2 C 4 MONGE/PISKULICH CRC MENDEZ/QUESADA CUB3 0-2(14-21, 8-21) 00:37 

22/08/2014 2 C 9 ALLEN/CRABB USA1 MENDEZ/QUESADA CUB3 2-0(21-15, 21-10) 00:40 

22/08/2014 3 C 15 MONGE/PISKULICH CRC MEDINA/CASTILLO DOM 2-0 (21-15,21-12) 00:45 

23/0872014 1 C 17 ALLEN/CRABB USA1 MONGE/PISKULICH CRC 2-0 (21-10, 21-10) 00:31 

23/0872014 1 C 18 MENDEZ/QUESADA CUB3 MEDINA/CASTILLO DOM 2-0 (21-15, 21-16) 00:35 

 

 Pool D 
 

 Matches Sets Points 

RKN Team Name  Code  Points  

Total Won Lost Total Won Lost Ratio Won Lost  Ratio 

1 DIAZ/ GONZALEZ  CUB1  6 3 3 0 6 6 0 MAX 129 89 1.449 

2 RODGER/ BRUNNER  USA2 5 3 2 1 7 4 3 1.3333 132 112 1.179 

3 WHEELAN/PLANTINGA  CAN2  4 3 1 2 7 3 4 0.75 124 126 0.984 

4 ESCOBAR/ VARGAS  ESA 3 3 0 3 6 0 6 0 68 126 0.540 

 

22/08/2014 1 D 3 DIAZ/GONZALEZ CUB1 WHEELAN/PLANTINGA CAN2 2-0(24-22, 21-16) 00:46 

22/08/2014 2 D 8 ESCOBAR/VARGAS ESA RODGER/BRUNNER USA2 0-2(16-21, 10-21) 00:40 

22/08/2014 2 D 11 ESCOBAR/VARGAS ESA WHEELAN/PLANTINGA CAN2 0-2(16-21, 8-21) 00:40 

22/08/2014 1 D 16 DIAZ/GONZALEZ CUB1 RODGER/BRUNNER USA2 2-0 (21-19, 21-14) 00:39 

23/0872014 1 D 19 WHEELAN/PLANTINGA CAN2 RODGER/BRUNNER USA2 1-2 (23-21, 13-21, 8-15) 00:56 

23/0872014 1 D 22 ESCOBAR/VARGAS ESA DIAZ/GONZALEZ CUB1 0-2( 12-21, 6-21) 00:33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIII NORCECA Beach Volleyball Circuits 

Varadero, CUB 

 Grupos Resultados/ Pool Results 

MASCULINO 

 

http://169.254.41.148/Playa14/Teams_FEM.asp?Teams1Order=Sorter_Team_Name&Teams1Dir=ASC
http://169.254.41.148/Playa14/Teams_FEM.asp?Teams1Order=Sorter_Code&Teams1Dir=ASC
http://169.254.41.148/Playa14/Teams_FEM.asp?Teams1Order=Sorter_Points&Teams1Dir=ASC
http://169.254.41.148/Playa14/Teams_FEM.asp?Teams1Order=Sorter_Team_Name&Teams1Dir=ASC
http://169.254.41.148/Playa14/Teams_FEM.asp?Teams1Order=Sorter_Code&Teams1Dir=ASC
http://169.254.41.148/Playa14/Teams_FEM.asp?Teams1Order=Sorter_Points&Teams1Dir=ASC


 

 

 

 

Fecha Court Phase 
Match 

No 
Team A Code A Team B Code B Results Time 

22/08/2014 2 C 1 ALLEN/CRABB USA1 MEDINA/CASTILLO DOM 2-0(21-12, 21-15) 00:34 

22/08/2014 1 B 2 O’GORMAN/PEDLOW CAN1 PINA/CASTILLO CUB2 2-1(21-14, 19-21, 15-12) 01:00 

22/08/2014 1 D 3 DIAZ/GONZALEZ CUB1 WHEELAN/PLANTINGA CAN2 2-0(24-22, 21-16) 00:46 

22/08/2014 2 C 4 MONGE/PISKULICH CRC MENDEZ/QUESADA CUB3 0-2(14-21, 8-21) 00:37 

22/08/2014 2 B 5 RECINOS/GARCIA GUA LOPEZ/HERNÁNDEZ NCA 2-1(21-17, 14-21, 15-10) 00:50 

22/08/2014 1 A 6 RODRIGUEZ/HADDOCK PUR CABRAL/MORATAYA BIZ 2-0(21-7, 21-5) 00:25 

22/08/2014 2 A 7 DE CUBA/DANIEL ARU ONTIVEROS/VIRGEN MEX 0-2(19-21, 15-21) 00:45 

22/08/2014 2 D 8 ESCOBAR/VARGAS ESA RODGER/BRUNNER USA2 0-2(16-21, 10-21) 00:40 

22/08/2014 2 C 9 ALLEN/CRABB USA1 MENDEZ/QUESADA CUB3 2-0(21-15, 21-10) 00:40 

22/08/2014 2 B 10 RECINOS/GARCIA GUA PINA/CASTILLO CUB2 0-2(8-21, 11-21) 00:35 

22/08/2014 2 D 11 ESCOBAR/VARGAS ESA WHEELAN/PLANTINGA CAN2 0-2(16-21, 8-21) 00:40 

22/08/2014 1 B 12 O’GORMAN/PEDLOW CAN1 LOPEZ/HERNÁNDEZ NCA 2-0(21-12, 21-13) 00:33 

22/08/2014 1 A 13 RODRIGUEZ/HADDOCK PUR ONTIVEROS/VIRGEN MEX 0-2(14-21, 19-21) 00:41 

22/08/2014 2 A 14 DE CUBA/DANIEL ARU CABRAL/MORATAYA BIZ 2-0(21-12, 21-7) 00:33 

22/08/2014 3 C 15 MONGE/PISKULICH CRC MEDINA/CASTILLO DOM 2-0 (21-15,21-12) 00:45 

22/08/2014 1 C 16 DIAZ/GONZALEZ CUB1 RODGER/BRUNNER USA2 2-0 (21-19, 21-14) 00:39 

23/0872014 1 A 17 ALLEN/CRABB USA1 MONGE/PISKULICH CRC 2-0 (21-10, 21-10) 00:31 

23/0872014 1 C 18 MENDEZ/QUESADA CUB3 MEDINA/CASTILLO DOM 2-0 (21-15, 21-16) 00:35 

23/0872014 1 D 19 WHEELAN/PLANTINGA CAN2 RODGER/BRUNNER USA2 1-2 (23-21, 13-21, 8-15) 00:56 

23/0872014 1 C 20 RODRIGUEZ/HADDOCK PUR DE CUBA/DANIEL ARU 2-0 (21-18, 21-12) 00:35 

23/0872014 1 D 21 RECINOS/GARCIA GUA O’GORMAN/PEDLOW CAN1 0-2 ( 11-21, 14-21) 00:40 

23/0872014 1 A 22 ESCOBAR/VARGAS ESA DIAZ/GONZALEZ CUB1 0-2( 12-21, 6-21) 00:33 

23/0872014 2 A 23 ONTIVEROS/VIRGEN MEX CABRAL/MORATAYA BIZ 2-0 (21-7, 21-12) 00:30 

23/0872014 2 B 24 PINA/CASTILLO CUB2 LOPEZ/HERNÁNDEZ NCA 0-2 (21-12, 21-9) 00:33 

23/08/2014 1 QF 25 O’GORMAN/PEDLOW CAN1 RODRIGUEZ/HADDOCK PUR 2-1 ( 13-21, 21-10, 15-12) 00:50 

23/08/2014 2 Class 26 ESCOBAR/VARGAS ESA CABRAL/MORATAYA BIZ 2-1 (21-8, 18-21, 15-10) 00:55 

23/08/2014 2 Class 27 DE CUBA/DANIEL ARU WHEELAN/PLANTINGA CAN2 0-2 (17-21, 18-21) 00:35 

23/08/2014 2 QF 28 PINA/CASTILLO CUB2 ONTIVEROS/VIRGEN MEX 2-0 (21-19, 21-13) 00:46 

23/08/2014 2 QF 29 ALLEN/CRABB USA1 RODGER/BRUNNER USA2 1-2 ( 21-19, 18.21, 9-15) 00:56 

23/08/2014 2 Class 30 LOPEZ/HERNÁNDEZ NCA MEDINA/CASTILLO DOM 2-0 (21-18, 21-10) 00:45 

23/08/2014 2 QF 31 DIAZ/GONZALEZ CUB1 MENDEZ/QUESADA CUB3 2-0 (21-15, 21-9) 00:32 

23/08/2014 2 QF 32 RECINOS/GARCIA GUA MONGE/PISKULICH CRC 2-0 ( 21-0, 21-0) 00:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIII NORCECA Beach Volleyball Circuits 

Varadero, CUB 

 
Resultados diarios/ Daily Results 

MASCULINO 

 



 

 

 

 

 
Pool A 

  
Matches Sets Points 

RKN Team Name  Code  Points  Total Won Lost Total Won Lost Ratio Won Lost  Ratio 

 
DIAZ/ GONZALEZ  CUB1  8 4 4 0 8 8 0 MAX 171 113 1.513 

 
O’GORMAN/ PEDLOW   CAN1  8 4 4 0 10 8 2 4 188 140 1.343 

 
PINA/ CASTILLO  CUB2  7 4 3 1 9 7 2 3.5 173 127 1.362 

 
RODGER/ BRUNNER  USA2 7 4 3 1 10 6 4 1.5 187 160 1.17 

5 ALLEN/ CRABB  USA1  7 4 3 1 9 7 2 3.5 174 127 1.37 

6 ONTIVEROS/ VIRGEN  MEX  7 4 3 1 8 6 2 3 158 128 1.23 

7 RODRIGUEZ/ HADDOCK  PUR  6 4 2 2 9 5 4 1.25 160 133 1.203 

8 MENDEZ/ QUESADA  CUB3  6 4 2 2 8 4 4 1 133 137 0.971 

9 WHEELAN/PLANTINGA  
CAN2  

6 
4 

2 2 9 5 4 1.25 166 161 1.031 

10 RECINOS/ GARCIA  
GUA  

6 
4 

2 2 9 4 5 0.8 136 132 1.030 

11 DE CUBA/ DANIEL   
ARU  

5 
4 

1 3 8 2 6 0.3333 141 145 0.972 

12 MONGE/ PISKULICH  
CRC  

4 
4 

1 3 8 2 6 0.3333 84 153 0.549 

13 HERNÁNDEZ/ LOPEZ  
NCA  

5 
4 

1 3 9 3 6 0.5000 136 162 0.840 

14 ESCOBAR/ VARGAS  
ESA 

5 
4 

1 3 9 2 7 0.2857 122 165 0.739 

15 CABRAL/ MORATAYA  
BIZ  

4 
4 

0 4 9 1 8 0.125 89 180 0.494 

16 MEDINA/ CASTILLO  
DOM  

4 
4 

0 4 8 0 8 0 113 168 0.673 

 

 

    
  

  
     

 

 

 

 

 

 

VIII NORCECA Beach Volleyball Circuits 

Varadero, CUB 

RANKING MASCULINO 

 

http://169.254.41.148/Playa14/Teams_FEM.asp?Teams1Order=Sorter_Team_Name&Teams1Dir=ASC
http://169.254.41.148/Playa14/Teams_FEM.asp?Teams1Order=Sorter_Code&Teams1Dir=ASC
http://169.254.41.148/Playa14/Teams_FEM.asp?Teams1Order=Sorter_Points&Teams1Dir=ASC


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


